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Einstiegsberatung 0 AE A!(tuglle Termine fir die

(obligatorisch) Einstiegsberatung; .
Anmeldung per Mail an
lehrdidaktik@uni-

wuppertal.de

Zoom Whiteboard im Lehreinsatz — Mehr als nur eine 2 AE 06.02.2025, 10:00-12:00 Uhr
Videokonferenz

Dimitrios Savvidis

Grundlagen der Kiinstlichen Intelligenz 8 AE 07.02.2025, 10:00-11:30 Uhr
Andreas Burgdorf & Jannik Peters 14.02.2025, 10:00-11:30 Uhr
Grundlagen des “Deep Learning” 8 AE 14.03.2025, 10:00-11:30 Uhr
Andreas Burgdorf & Jannik Peters 21.03.2025, 10:00-11:30 Uhr
Einfiihrung in die Hochschuldidaktik 16 AE  29.04.2025, 10:00-17:00 Uhr
Daniel Al-Kabbani 30.04.2025, 10:00-17:00 Uhr
Grundlagen der Kiinstlichen Intelligenz 8 AE 08.08.2025, 10:00-11:30 Uhr
Andreas Burgdorf & Jannik Peters 15.08.2025, 10:00-11:30 Uhr
Grundlagen des “Deep Learning” 8 AE 03.09.2025, 10:00-11:30 Uhr
Andreas Burgdorf & Jannik Peters 10.09.2025, 10:00-11:30 Uhr
Einfiihrung in die Hochschuldidaktik 16 AE  18.09.2025, 10:00-17:00 Uhr
Daniel Al-Kabbani 19.09.2025, 10:00-17:00 Uhr
Grundlagen der Kiinstlichen Intelligenz 8 AE 06.02.2026, 10:00-11:30 Uhr
Andreas Burgdorf & Jannik Peters (TMDT) 13.02.2026, 10:00-11:30 Uhr
Einfiihrung in die Hochschuldidaktik 16 AE  23.02.2026, 10:00-17:00 Uhr
Daniel Al-Kabbani

Grundlagen des Deep Learning 8 AE 06.03.2026, 10:00-11:30 Uhr

13.03.2026, 10:00-11:30 Uhr

Andreas Burgdorf & Jannik Peters (TMDT)
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E-Priifungen an der BUW: Digital priifen, real verstehen I - 8 AE  28.04.2025, 10:00-11:00 Uhr
Eine Einfiihrung 19.05.2025, 10:00-11:00 Uhr

Denise Francine Schdéfer & Dr. Annika Sauer

Digital gestutzte Feedbackgabe 8 AE  17.07.2025, 10:00-11:30 Uhr
Janine Schledjewski

01.08.2025, 10:00-12:00 Uhr

Lehrportfolio als Reflexionsraum | 8 AE 03.04.2025, 10:00-15:00 Uhr
Bianca Sievert

Lehrportfolio als Reflexionsraum Il 8 AE 02.06.2025, 10:00-15:00 Uhr
Bianca Sievert

Lehrportfolio als Reflexionsraum | 8 AE 08.09.2025, 10:00-15:00 Uhr
Bianca Sievert

Lehrportfolio als Reflexionsraum Il 8 AE 15.12.2025, 10:00-15:00 Uhr
Bianca Sievert

Lehrportfolio als Reflexionsraum | 8 AE 10.02.2026, 10:00-15:00 Uhr
Bianca Sievert

Lehrportfolio als Reflexionsraum Il 8 AE 30.03.2026, 10:00-15:00 Uhr

Bianca Sievert

E-Prufungen an der BUW: Digital prifen, real 4AE  05.06.2025, 10:00-13:00 Uhr
verstehen Il - Kompetenzorientierte

Prufungsaufgaben erstellen
Denise Francine Schdfer & Dr. Annika Sauer

Was ist Resilienz bei Lehrenden? — Das Sieben-Siaulenmodell 2AE  31.01.2025, 12:15-13:45 Uhr
und die universitdre Lehrtatigkeit
Dr. Marcus Sigismund

KI-Tools in der Lehre 16 AE 03,02.2025, 10:00-11:30 Uhr
Andreas Burgdorf & Jannik Peters

17.02.2025, 10:00-11:30 Uhr

24.02.2025, 09:00-12:00 Uhr

Future of Learning Lab Monday — Wie erstelle ich eine 2AE  10.02.2025, 10:15-11:45 Uhr

dynamische, nicht-lineare Prasentation mit Power Point?
Hanna Hauch

Lehr- und Lernmaterialien barrierearm gestalten 8 AE 11.02.2025, 10:00-17:00 Uhr

Dr. Marcus Sigismund




Prompt-Labor - Generative Kl in der Hochschullehre I: Lehre
planen mit KI-Werkzeugen

Thomas Herrmann

Future of Learning Lab Monday — Wie erstelle ich einfache
Animationen fiir Erklarvideos?

Hanna Hauch

Rassismuskritische Perspektiven fiir eine professionelle
Haltung als Lehrende*r

Eva Maria Ferndndez Ammann

Kommunikation in herausfordernden Situationen an
Hochschulen

Riidiger Hausmann

Raus mit der Sprache - Diskussionen im Seminar moderieren
Hanna Hauch

Aufgabengestaltung in der (digital gestiitzten) Lehre

Alina Zumbruch

BNE an der BUW - Studierende fiir Nachhaltige Entwicklung
begeistern

Kristin Krebs

Future Skills in der Lehre

Bianca Sievert

Adaptivitat in der (digital gestiitzten) Lehre

Alina Zumbruch

Prompt-Labor - Generative Kl in der Hochschullehre II:
Methodenkoffer Lehr-Lernsettings mit generativer Kl
Thomas Herrmann

Future of Learning Lab Monday — Wie erstelle ich einen
Learning Snack?

Hanna Hauch

Erstellen virtueller Welten fiir den Einsatz in der Lehre, mit
dem Programm Unreal Engine 5

Philipp Schaarschmidt

Prompt-Labor - Generative Kl in der Hochschullehre lll: Lehre
evaluieren mit generativer Kl

Thomas Herrmann

Future of Learning Lab Monday — Wie erstelle ich einen
Educational Escape Room?

Hanna Hauch

Gender im Fokus: Lehr- & Lernkultur

Charlotte Reinhardt

Rechtliche Aspekte des E-Learnings/OER

Dr. Marcus Sigismund & André Urban

Stimme und Koérpersprache in der Lehre

Kriszti Kiss

8 AE

2 AE

8 AE

8 AE

4 AE

8 AE

2 AE

8 AE

8 AE

8 AE

2 AE

4 AE

8 AE

2 AE

8 AE

8 AE

8 AE

07.03.2025, 10:00-14:00 Uhr

10.03.2025, 10:15-11:45 Uhr

18.03.2025, 10:00-17:00 Uhr

19.03.2025, 10:00-17:00 Uhr

20.03.2025, 10:00-13:00 Uhr

25.03.2025, 10:00-11:30 Uhr

28.03.2025, 12:15-13-45 Uhr

31.03.2025, 10:00-15:00 Uhr

02.04.2025, 10:00-11:30 Uhr

04.04.2025, 10:00-14:00 Uhr

07.04.2025, 10:15-11:45 Uhr

08.05.2025, 10:00-14:00 Uhr

09.05.2025, 10:00-14:00 Uhr

12.05.2025, 10:15-11:45 Uhr

16.05.2025, 10:00-17:00 Uhr

22.05.2025, 10:00-17:00 Uhr

23.05.2025, 10:00-17:00 Uhr
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Unterstiitzung fiir Studierende in der (digital gestiitzten)
Lehre

Alina Zumbruch

Future of Learning Lab Monday — Wie erstelle ich eine
interaktive Themenrallye mit dem Tool Biparcours?
Hanna Hauch

Visualisierung und Strukturierung mit Sketchnotes und
Kognitiven Landkarten in Lehre und Forschung

Eva-Maria Schumacher

Selbstmanagement von Studierenden verstehen und fordern
Dr. Marcus Sigismund

KlI-Tools in der Lehre

Andreas Burgdorf & Jannik Peters

Podcasting mit Studierenden

Hanna Hauch

Nachhaltige Soft Skills der Studierenden initiieren und fordern

Dr. Marcus Sigismund

Moodle lll: Kooperatives Arbeiten

Dr. Annika Sauer & Jasmin vom Brocke

Open Book-Klausuren

Hanna Hauch & Dr. Marcus Sigismund
Employability in der Hochschullehre

Bianca Sievert

Moodle IV: Organisation und Datensicherung
Dr. Annika Sauer & Valerie Hindenburg

Universal Design for Learning

Dr. Marcus Sigismund

Kl Tools in der Lehre

Andreas Burgdorf & Jannik Peters (TMDT)

Future of Learning Lab Monday ,,Wie erstelle ich
Abstimmungen mit Particify?“

Hanna Hauch

Future of Learning Lab Monday ,,Wie schneide ich
Audioaufnahmen mit Audacity?“

Hanna Hauch

8 AE

2 AE

16 AE

2 AE

16 AE

12 AE

2 AE

8 AE

4 AE

8 AE

2 AE

8 AE

16 AE

2 AE

2 AE

06.06.2025, 10:00-11:30 Uhr

16.06.2025, 10:15-11:45 Uhr

23.06.2025, 10:00-15:30 Uhr

07.07.2025, 10:00-15:30 Uhr

27.06.2025, 12:15-13:45 Uhr

04.08.2025, 10:00-11:30 Uhr

11.08.2025, 10:00-11:30 Uhr

18.08.2025, 09:00-12:00 Uhr

11.09.2025, 10:00-13:00 Uhr

25.09.2025, 10:00-13:00 Uhr

26.09.2025, 12:15-13:45 Uhr

12.11.2025, 10:00-11:45 Uhr

26.11.2025, 10:00-11:45/14:00-

15:45 Uhr

14.11.2025, 10:00-13:00 Uhr

02.12.2025, 10:00-15:00 Uhr

03.12.2025, 10:00-12:00 Uhr

02.02.2026, 10:00-17:00 Uhr

02.02.2026, 10:00-11:30 Uhr

09.02.2026, 10:00-11:30 Uhr

23.02.2026, 09:00-12:00 Uhr

23.02.2026, 10:15-11:45 Uhr

23.03.2026, 10:15-11:45 Uhr
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Grundlagen der Beratung in Studium und Lehre: Gestaltung

von Beratungsgesprachen
Vera de Wendt

Einfiihrung in die Transaktionsanalyse |

Ridiger Hausmann

Einfiihrung in die Transaktionsanalyse Il

Ridiger Hausmann

Kommunikation in herausfordernden Situationen an
Hochschulen

Ridiger Hausmann

Grundlagen der Beratung in Studium und Lehre: Methoden

der Gesprachsfiihrung in der Beratung
Vera de Wendt

Coachingdialoge in der Hochschule

Vera de Wendt

Einfiihrung in die Transaktionsanalyse |
Ridiger Hausmann

Einfiihrung in die Transaktionsanalyse Il
Ridiger Hausmann

Kickoff: Moderierte Kollegiale Beratung
Magdalena John & Mathias Kanes

Einfiihrung in die Transaktionsanalyse Il
Ridiger Hausmann

Einfiihrung in die Transaktionsanalyse |
Riidiger Hausmann

Einfiihrung in die Transaktionsanalyse Il
Riidiger Hausmann

Testgestaltung in der (digital gestiitzten) Lehre
Alina Zumbruch

Teaching Analysis Poll — im Gesprach mit Studierenden
Hanna Hauch

Was tun mit den Ergebnissen der
Lehrveranstaltungsevaluation? Impulse fiir die
Lehrentwicklung gewinnen

Denise Schéifer & Anna Thorn-Kénig

8 AE

8 AE

8 AE

8 AE

8 AE

16 AE

8 AE

8 AE

2 AE

8 AE

8 AE

8 AE

8 AE

8 AE

16 AE

19.02.2025, 10:00-17:00 Uhr

26.02.2025, 10:00-17:00 Uhr

13.03.2025, 10:00-17:00 Uhr

19.03.2025, 10:00-17:00 Uhr

24.03.2025, 10:00-17:00 Uhr

06.05.2025, 10:00-17:00 Uhr
07.05.2025, 10:00-17:00 Uhr
27.08.2025, 10:00-17:00 Uhr

02.09.2025, 10:00-17:00 Uhr

15.09.2026, 10:15-11:45 Uhr

17.09.2025, 10:00-17:00 Uhr

25.02.2026, 10:00-17:00 Uhr

11.03.2026, 10:00-17:00 Uhr

04.06.2025, 10:00-11:30 Uhr

27.03.2025, 10:00-17:00 Uhr

22.09.2025, 10:00-13:00 Uhr

29.09.2025, 10:00-17:00 Uhr
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Vorbeugen ist besser als heilen! — Kérperliche und 2AE  28.02.2025, 11:15-13:45 Uhr
mentale Resilienz durch Bewegung im Biiro starken
Marius Hiilsmann

Den digitalen Arbeitsplatz sicher gestalten 2AE | 28.11.2025, 12:15-13:45 Uhr
Alain Michel Keller

Beratung zum Vertiefungsmodul OAE  Aktuelle Termine fir die
(obligatorisch) Beratung zum
Vertiefungsmodul;

Anmeldung per Mail unter
lehrdidaktik@uni-wuppertal.de.




